
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснохуторская основная общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области» 

 
ПРИКАЗ 

 
21.05.2024г.        № 32 

 

 

Об организации работы  

по введению учебных предметов  

«Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

 

   На основании приказов министерства образования Белгородской 

области от 08.05.2024 №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», №1486 от 15.05.2024 «Об организации работы 

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР), приказов Управления образования администрации Белгородского 

района от 13.05.2024 №510 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», от 17.05.2024 №527 «Об организации работы 

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины», в 

целях организации работы МОУ «Краснохуторская ООШ» по введению 

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 

Родины» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить введение учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» в МОУ «Краснохуторская ООШ» 

с 01.09.2024 года. 

2. Назначить школьным координатором по введению учебных предметов 

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины», 

заместителя директора Шевцову Елену Анатольевну. 

3. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» в МОУ «Краснохуторская ООШ» 

(приложение 1). 

4. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МОУ 

«Краснохуторская ООШ» (приложение 2). 

5.  Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(приложение 3). 

6. Утвердить должностные инструкции: 

6.1. Учителя труда (технологии); 

6.2. Учителя основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР). 



7. Заместителю директора Шевцо 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


